
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: „Revitalizace budovy Dřevařská 11 - Klimatizace“ 

1 
 
 

 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle vyhlášky  č. 232/2012 Sb.,                        
o podrobnostech rozsahu od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění         

veřejné zakázky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

ad a) V těchto skutečnostech nenastaly 
žádné změny oproti údajům, které byly 
zadavatelem této veřejné zakázky 
uveřejněny v rámci předběžného oznámení. 

ad b) V těchto skutečnostech nenastaly 
žádné změny oproti údajům, které byly 
zadavatelem této veřejné zakázky 
uveřejněny  v rámci předběžného oznámení. 

ad c) V těchto skutečnostech nenastaly 
žádné změny oproti údajům, které byly 
zadavatelem této veřejné zakázky 
uveřejněny  v rámci předběžného oznámení. 

ad d) Vzhledem k pozdějšímu vypsání 
veřejné zakázky, došlo k posunutí termínu 
začátku plnění a zadavatel stanoví  
předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky na termín  do 8 týdnů od nabytí 
účinnosti smlouvy. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace VZ snižuje požadavek na 
předložení referencí plnění obdobně velkých 
zakázek. Riziko prodlení s plněním je 
eliminováno smluvními pokutami. Riziko 
dalších finančních nákladů je eliminováno 
požadavkem ceny konečné a zároveň  
nejvýše přípustné. Kvalita plnění zakázky je 
zajištěna požadavkem referencí a 
požadavkem na soulad s normami. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli není známa žádná jiná možná 
alternativa naplnění veřejné zakázky.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Cílem je zajištění předepsané hodnoty 
teplotního mikroklimatu požadovaných 
hygienickými, zdravotními a technologickými 
legislativními předpisy a normativy. 
Zadavatel očekává, že plněním smlouvy na 
tuto veřejnou zakázku dojde k naplnění cíle.  

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

  

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: „Revitalizace budovy Dřevařská 11 - Klimatizace“ 

2 
 
 

požaduje předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, že finanční 
hodnota uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků nebo 
technických útvarů.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 
let.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu  průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

 Nejnižší nabídková cena. Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

    

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodn ění 

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  
 

 


		2014-05-13T13:53:54+0200
	Ing. Barbora Musálková




